B essct, Nomenoins dux Reconas civitatem et Nanve-

lis eapiens, destruxit eas 11°, et Britanniam repe-
dat. Anno sequenti (an. 831), jubente Deo, ab angelo
percussus interiit. Et Carolns Calvus quarto Britan-
niam ingressus, cum Erispoio filio Nomenoi dimi-
cavit 12°, et viclor extilit, sed magnam partem
exercitus sui cnm Viviano duce amisit 13-, Et se~
quenti anno (an. 832) Lanbertus comes Nanneten-
simn % a  Ganzb-rio Cengmannensium comite iv
bello 14° occiditur.. Et Carolus quinta vice Britan-
niam devastavit, et Pipinum nepotem suum 45° ad-
quirens, Britanniam sibi subjugavit, occiso Eri-
spoio (38). Rannulfus quoque comes Pictavensis et
Raino comes Arbatilicensis, consanguineus cjus,
cum Normannis in Briliaco villa dimicantes fugati
sunt, et Gauzbertus comes Cenomauncnsis insidii3
Nannetensium * circumventus occisus est.

1° super Lotharium irruit, et ingravatum est prelinm, fugitusque cst et victus Lotharius. Ca-
rolus et Ludovicus regnum quo libramine partiti sunt sibi. Et in supradicto pralio occisis Raterio
et Girardo, qui ulerque erat gencre Arvernis, extitit Willelmus comes, Lemovice vero Raimundus 2.
2° Britannia enim a liliis Ludovici se substraxerat ; ideo Franci et Aquitani cum Britonibus confligere
ceeperunt add. 2. 3° B. frater Emenonis et2. 4° Nammetensi add. 2. 5' Anro (39) subsequenti
Nortmanni Herio insulam mense Jun. concremant add. 2. 6° concrematus (40) est ab eis mense Maio
Lucionnus et mense Junio sancti Florentii monasterium, deinde concremate sunt ab cis Namneltis civi-
tas, monasterium Deas 2. 7* et ab incarnatione anno 848. Ainardus princebs dc basilica sancti Mar-
cialis cum aliis omnibus canonicis, Deo inspirante, projiciunt arma secularia, ¢t de canonicali habitu in
monacorum habi um se ipsos mutani in eodem monastcerio. Carolus enim Calvus conventum suum gene -
ralem habuit tunc Lemovice tempore quadragesime cum episcopis Aquitanice et primoribus ejus. Et resi-
dente Carolo Calvo in trono regali, Ainardus et omnes canonict sancti Marcialis pros:raverunt se subito
ad pedes ejus, postulautes dare sibi licentiain se fieri monachos in evdem loco. Rex vero, Deo gratias
agens, cumn magno gaudio peticionem corum adimplevit, et omnes episcopos et primores eorum volun-
tati inclinavit. Sed Stodilus episcopus Lemovicensis cnm hoc graviter ferret *, et inflexibilis solus mane-
ret, tanden, rege cogente, consensil, victus muneribus. Et canonici ex se ipsis abbatem noluerunt ** ad
presens habere, sed preeposuerunt sibi Odonem sancti Savini abbatem *. Josfredus vero 2. 8° condu--
clus 2. 9° el malo ingenio a jurc et dominio 2. 10° sacramentis hoc firmato super corpus heati Mar-
tini. Et carnibus refecti, mox peste corrupli, mane facto in lectis mortui sunt reperti omnes a majore
ad minorem, et de 2. 41° muros et portas corum 2. 12° XL Kal. Septembr. add. 2. 13 ° Postaua:n
vero reversus est 2. 14 ° Kal. Mai add. 2. qui pergit : Eodem anno meusc Septembri Carolus 2.
13° quem insidiis Britanni ceeperant add. 2.